
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia Regionale di Enna

C.F. 00046840864

DETERMINA N° - 4>O -#-££ ^ o [JJg 2013

Oggetto: Presa d'atto della esecutività del verbale di cottimo appalto per i lavori di "sistemazione e
recupero area cimiteriale".-
CIG: 5152682FAP

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Richiamato il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2013 con il quale lo scrivente è stato nominato
Responsabile dei Settori Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

Premesso che con provvedimento della G.M. n°170 del 24/10/2012 è stato approvato il progetto dei
lavori di sistemazione e recupero area cimiteriale" per l'importo complessivo di € 157,600,00;

Richiamata la Determina del Responsabile dell'U.T.C. n. 171 del 20/05/2013 con la quale è stata
prenotata la somma di €. 100.000,00 sul Gap. 6645 partite dì giro correlati al Gap. di Entrata n. 955/3
vincolato sottoconto n.226 correlati del redigendo bilancio 2013;

Atteso che con determina a contrattare del Responsabile del Settore Tecnico n° 180 del 29/05/2013 è
stato stabilito di procedere all'affidamento dei lavori di che trattasi mediante cottimo fiduciario ai sensi
dell'ari. 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.L;

Atteso che a tal fine, è stato pubblicato sul profilo dell'Ente, specifico avviso con il quale si richiede agli
operatori economici, in possesso dei requisiti di ordine generale, professionale ed economici previsti, a far
pervenire istanza d'interesse per l'affidamento dell'appalto;

Considerato che, a seguito di del suddetto avviso pubblico, sono pervenute n. 82 istanze e che sono
risultate accettabili n.80 avendo dichiarato di essere in possesso dei requisiti corrispondenti ai sensi
deU'art.90 del D.P.R. 207/2010 esmi;

Considerato che hai fini di selezionare n.10 ditte da invitare, tra quelle che possiedono i requisiti di cui
sopra, si è proceduto ad un sorteggio in seduta pubblica;

Considerato che, pertanto, con nota prot. 6632 del 03/06/2013, sono state invitate n. 10 ditte a presentare
offerta entro, e non oltre le ore 12,00 del giorno 14/06/2013, con le formalità indicate nella lettera d'invito;

Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 202 del 14/06/2013 con la quale veniva
nominata la commissione di gara;

Visto il verbale di gara del 17/06/2013 in base al quale l'appalto è stato aggiudicato provvisoriamente
dalla Ditta Maraio Angelo di Agira, con il ribasso del 35,6721 % sull'importo a base d'asta di €. 125.676,88,
pari ad €. 80.845,2977 oltre €. 6.614,57 oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per un importo contrattuale
pari ad €. 87.459,87 IVA al 21% esclusa per complessivi €. 105.826,44;

Considerato che il verbale di gara è stato pubblicato all'Albo Pretorio dì questo Comune dal 17/06/2013
al 25/06/213;

Preso atto che, nei termini previsti del vigente regolamento dei contratti non sono state presentate
opposizioni, osservazioni, o reclami avverso in suddetto verbale e che pertanto, ai sensi e per gli effetti della
normativa vigente, lo stesso è divenuto definitivo;

Vista la dichiarazione sostitutiva sulla "tracciabilità dei flussi finanziari", ai sensi del D.P.R. 445/2000 e
della legge n.136 del 13 agosto 2010;

Visto il DURC emesso dalla Cassa Edile in data 25/06/2013, dal quale si evince che la ditta è in regola
con i versamenti contributivi MPS-INAIL;

Visto il vigente ordinamento EE.LL. e il regolamento dei servizi e degli uffici;
Per i motivi di cui in premessa

DETERMINA

1. Prendere atto che il verbale di gara per l'affidamento mediante cottimo fiduciario del 17/06/2013



relativo ai lavori in oggetto, è stato pubblicato all'albo pretorio di questo Comune dal 17/06/2013 al
25/06/2013 e che nei termini regolamentari non sono pervenuti reclami, opposizioni o osservazioni.

2. Prendere atto che, per i motivi riportati in narrativa, l'aggiudicazione alla ditta Marmo Angelo di
Agira, contrada Urselluzzo snc, Partita IVA. 00591460860, è divenuta definitiva ed esecutiva e pertanto si
può procedere alla stipula del contratto;

3. Affidare alla Ditta Marino Angelo di Agira l'incarico dei lavori di "sistemazione e recupero area
cimiteriale " per l'importo contrattuale di €. 105.826,44.

4. Impegnare la complessiva somma di €. 100.000,00 sul Gap. n. 6645 partite di giro correlati al Gap. di
Entrata n. 955/3 vincolato sottoconto n. 226 correlati del redigendo bilancio 2013, prenotata giusta determina
del Responsabile delPU.T.C. n. 171 del 20/05/2013, riservandosi dì impegnare le ulteriori somme con le
entrate da parte degli acquirenti dei lotti cimiteriali non appena realizzati i lavori.

5. Trasmettere il presente provvedimento per l'impegno all'ufficio di ragioneria e all'ufficio contratti
per la predisposizione e la stipula del relativo contratto.

6. Riservarsi di procedere ai provvedimenti di liquidazione con successivi atti del Responsabile del
Settore previa presentazione delle relative fatture.-

IL RESPONSABEL:
Are!

SETTORE TECNICO
Mazza

Visto: per la regolarità contabile/
II Responsabile dei Servizi Finanziari e Contabile

2


